©  Ansaldus abbas in hoc libello subscripsi.

53

1071, luglio 25, Calosso

Abone del fu Garimondo e il figlio Garimondo donano al monastero di 
San Siro alcuni beni immobili nelle località di Calosso, Cena e Spexa,

O r i g i n a l e  [A], A.S.G., San Siro, n. 31.
La pergamena, parzialmente incollata su carta, presenta rosicature e macchie di umidità 

lungo i margini, con conseguente perdita di testo.
A tergo, di mano del XII secolo: «D e Caloci»; di mano due-trecentesca: «Instrumenta mo- 

nasterii Sancti Syri propria de terris de Serra».
Tale pergamena parrebbe identificabile con quella detenuta a suo tempo da Federico Fe

derici e da lui così descritta: «Detto anno <1071> Abbone e Garimondo suo figlio di legge salica 
donano terre à Calocio à S. Siro in cartina appresso di me per mano di Gontardo notario del sa
cro Palazzo e per testimone Isembaldo»: cfr. FEDERICI , c. 24 ; FEDERICI , c. 28 v. (v. Introdu
zione, pp. VIII - IX, XXV).

Sulla questione v. n. 48.
E d i z i o n e :  Chartarum, I, n. 372; Le carte, n. 40.
R e g e s t o :  BELGRANO, Cartario, n. 140.

[(S.T.) Anno ab incarnatone domini nostri Iesu Christi millesimo sex- 
tuagesimo primo, octavo kalendas au[gusti, /  ...] Monesterio Sancti Siri, 
prope civitate Ianaenseb, nos Aboni, filius quondam [Garimundi /  ..., et Ga- 
ri]mundusc, pater et filii, qui profesi sumus nos pater et filii ex nacione no
stra lege vivere Lango[bardorum, /  patre] meo mihi consenciente et subter 
confirmante, p(resentes) p(resentibus) disi1', aufertores et donatores ipsius 
mone/[sterio: quisquis in] sanctis ac in venerabilibus locis et ° suis aliquis 
contullerit rebus, iusta Octoritas vocem <in hoc secuk» /  [centuplum] acci- 
piat et insuper, quod melius est, vita posidebit etterna. Ideoque nos quem
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supra pater et filii donamus [et offe]/ramus in eodem monesterio Sancti Siri a 
presenti die, pro animas nostras mercedem, it sunt casis, sediminibus, /  omni
bus rebus illis mobilibus et immobilibus rebus iuris nostris que abere viso 
sum in loco et fundo Caluce, Sera, Spexa /  vel in eo territorio, et sunt supra- 
scriptis casis, sediminibus et omnibus rebus illis mobilibus et immobilibus re
bus, sunt super tota /  mensura iusta iuieras sex et si amplius de nostris iuris 
rebus in suprascriptis locis vel in eo territorio plus inventum fu/[erit quam 
ut] supra mensura legitur, per cartulam ofersionisf pras8 predicto monesterio 
persistat potestatem proprietario iuris. /  [Quas] autem suprascriptas rex mo
bile et immobile iuris nostris superius dictis una cum accesionibus et ingreso- 
ras earum seu cum super/[ioribus et in]ferioribus earum rerum qualiter supe
rius legitur, una cum predicta mobilia in integrum ab ac die in eodem mone
sterio /  Sancti Siri donamus et oferamus a presenti die et per presentem car
tulam ofersionis ibidem abendum confirmo, faciendum ex/[inde pars] ipsius 
monesterio a presenti die proprietario nomine quicquit voluerit, pro animas 
nostras mercedem, sine /  [omni] nostra et eredum nostrorum contradicione. 
Quidem et spondimus atqueh promitimus nos eorum supra pater et filii su
prascriptas rex mobile /  [et im]mobile quas nunc ibidem oferamus pras8 
ipsius monesterii omnia in integrum ab omni aumine defensare, quod /  [si] 
defendere non potuerimus aut si vobis exinde aliquit per covis ingenium sub- 
traere quesierimus, tunc in dublum /  suprascripta ofersionis ut supra legitur 
vobis restitutuamus, qualiter pro tempore fuerit melioratas aut valueris sub 
exsti/macione in consimilibus locis et predicta mobilia sub exstimacione pre
di. Hanc enim cartula ofersionis pa/[ginam] Gontardus, notarius sacri pala
cii, tradidit et scribere rogaverunt, in qua subter confir/[mans] testibusque 
optullit roborandum. Actum in suprascripto loco qui dicitur suprascripto Ca
luce, feliciter.